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TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE 2 PLAZAS DE PSICÓLOGO/A CORRESPONDIENTES 

A LA OEP DE ESTABILIZACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA Y SUS OOAA POR EL 

PROCEDIMIENTO DE CONCURSO DE MÉRITOS DE LA DISPOSICIÓN ADICIONAL SEXTA Y OCTAVA DE 

LA LEY 20/2021 DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA 

TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO 

 
ANUNCIO 

 
El Tribunal Calificador para la provisión de 2 plazas de Psicólogo/a, correspondiente a la OEP de 

estabilización del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA, por el procedimiento de concurso de 

méritos, de la disposición adicional sexta y octava de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de medidas 

urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, en la sesión celebrada el día 14 

de febrero de 2024, ha acordado lo siguiente: 

 

PRIMERO: Revisadas las alegaciones presentadas al anuncio de las calificaciones provisionales de la 

valoración de méritos, el Tribunal Calificador acuerda, para cada reclamación, lo siguiente: 

 

1. Alegación 2024006574: Revisada la documentación presentada, se constata que la 

experiencia en la entidad está correctamente valorada, ya que los períodos de “asimilación 

alta vacaciones” no computan para antigüedad. En el apartado Formación, no se valora el 

apartado 4.3.2.i por no haber justificado y aportado la formación transversal a la que se refiere 

la propia base 4.3.2.i. No obstante lo anterior, la persona reclamante ha obtenido la 

puntuación tope en el apartado Formación (20 puntos). Se desestima. 

2. Alegación 2024006219: Revisada la documentación presentada, se constata que la persona 

reclamante no ha presentado, en el plazo establecido, Anexo I o Certificado de servicios 

prestados que justifique lo alegado en el mérito 4.3.1.c, conforme a lo dispuesto en las bases 

4.3.1 y 6.2. 3º, de las de convocatoria. Se desestima. 

3. Alegación 2024006601: Revisada la documentación presentada, se constata que la persona 

reclamante no ha presentado, en el plazo establecido, Anexo I o Certificado de servicios 

prestados que justifique lo alegado en el mérito 4.3.1.c, conforme a lo dispuesto en las bases 

4.3.1 y 6.2. 3º, de las de convocatoria. Se desestima. 
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4. Alegación 2024007177: Revisada la documentación presentada, se constata: 

a. La experiencia alegada en el mérito 4.3.1.b está incorrectamente valorada, ya que el 

desempeño profesional es con contrato de tiempo parcial (75%). Se corrige de oficio 

(base 4.3.1, de las de convocatoria). Total del apartado: 7 puntos. 

b. La experiencia alegada en el mérito 4.3.1.c está incorrectamente valorada. Acredita 

un total de 222 meses (19,98 puntos). Se estima. 

5. Alegación 2024005615: Revisada la documentación presentada, se constata que la 

experiencia alegada en el mérito 4.3.1.c está incorrectamente valorada. Acredita un total de 

195 meses (14,85). Se estima. 

6. Alegación 2024007180: Revisada la documentación presentada, se constata que la 

experiencia alegada en el mérito 4.3.1.b está correctamente valorada, ya que los períodos 

trabajados con contrato a tiempo parcial se valoran en proporción a la jornada efectivamente 

trabajada (base 4.3.1, de las de convocatoria). Se desestima. 

 

SEGUNDO: Aprobar y hacer públicas las calificaciones definitivas del concurso de acuerdo con la 

documentación presentada por los/las aspirantes, según lo dispuesto en la base 4.3, de las de 

convocatoria:  

Apellidos Nombre DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.2.i 4.3.2.ii TOTAL 

ÁLVAREZ SALVADOR CRISTINA ***2578** 0 0 0,36 0 20 20,36 

BAQUERO NORIEGA ALMUDENA ***9388** 0 0 0 0 3 3 

CABRERO LOINAZ MONICA ***9444** 43,24 0 2,88 0 20 66,12 

CORRAL GARCÍA MARIA CARMEN ***8752** 0 0 0 0 20 20 

DAJMAK RANKOVIC ALEKSANDRA ***6797** 0 0 0 0 16 16 

ESPINOSA NÚÑEZ CRISTINA ***3748** 0 0 16,92 0 20 36,92 

FRAILE NOGUERAS INMACULADA ***9753** 0 7 19,98 0 20 46,98 

FUENTE MARTÍNEZ SUSANA DE LA ***6633** 0 19,04 12,37 0 20 51,41 

GALINDO NAVARRO BEATRIZ ***8829** 0 0 0 0 17 17 

GÓMEZ RAMOS PABLO ***4291** 0 0 0 0 20 20 

GUILLÉN MORENO MARINA ***5139** 0 0 0 0 15 15 

HIGUERA ARANDA LAURA, DE LA ***0102** 0 0 0 0 0 0 

INSAUSTI DE LA PEÑA ANA BEGOÑA ***4658** 0 8,96 14,85 0 20 43,81 

ISABEL ZUBIETA NURIA PATRICIA DE ***2788** 0 3,36 0 0 20 23,36 

JIMÉNEZ VAREA YOLANDA ***4583** 0 0 0 0 11 11 

LEÓN TORRES GUSTAVO ***6602** 80 0 0 0 20 100 

LOPEZ BARROSO BEGOÑA ***0346** 0 0 0 0 20 20 

MANRIQUE SANZ MARIA ELENA ***0792** 1,68 0 0 0 19 20,68 
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Apellidos Nombre DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.2.i 4.3.2.ii TOTAL 

MONTERO CARBONERO MARÍA DEL PILAR ***5426** 0 0 0 0 20 20 

MORENO SANCHEZ FATIMA ***0489** 0 0 0,63 0 20 20,63 

OREJUELA GONZÁLEZ LIDIA ***3291** 0 0 0 0 5 5 

PANTALEON MENENDEZ PATRICIA ***4778** 80 0 0 10 10 100 

PICÓN ADÁMEZ GUADALUPE ***1036** 0 0 0 0 10 10 

POSADA MALDONADO MARÍA TRINIDAD ***8916** 0 0 0 0 20 20 

QUIROGA ORGAZ MARÍA EUGENIA ***4725** 0 0 25,02 5 15 45,02 

RUBIO MATEO GEMA ***1004** 80 0 0 10 10 100 

RUIZ MONTES IRIS ***8471** 0 0 0 0 9 9 

SÁNCHEZ GODINO SILVIA ***4935** 0 0 0 0 0 0 

SANCHEZ MUÑOZ MERCEDES ***0194** 0 0 0 0 20 20 

SÁNCHEZ SILVA BEATRIZ ***2359** 29,14 24,92 2,43 0 20 76,49 

 

TERCERO: Conforme a lo establecido en las bases 5 y 8.1, de las de convocatoria, procede la 

ordenación de los/las aspirantes, según la calificación total obtenida: 

 

Nº 
Orden 

Apellidos Nombre DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.2.i 4.3.2.ii TOTAL 

1.  RUBIO MATEO GEMA ***1004** 80 0 0 10 10 100 

2.  PANTALEON MENENDEZ PATRICIA ***4778** 80 0 0 10 10 100 

3.  LEÓN TORRES GUSTAVO ***6602** 80 0 0 0 20 100 

4.  SÁNCHEZ SILVA BEATRIZ ***2359** 29,14 24,92 2,43 0 20 76,49 

5.  CABRERO LOINAZ MONICA ***9444** 43,24 0 2,88 0 20 66,12 

6.  FUENTE MARTÍNEZ SUSANA DE LA ***6633** 0 19,04 12,37 0 20 51,41 

7.  FRAILE NOGUERAS INMACULADA ***9753** 0 7 19,98 0 20 46,98 

8.  QUIROGA ORGAZ MARÍA EUGENIA ***4725** 0 0 25,02 5 15 45,02 

9.  INSAUSTI DE LA PEÑA ANA BEGOÑA ***4658** 0 8,96 14,85 0 20 43,81 

10.  ESPINOSA NÚÑEZ CRISTINA ***3748** 0 0 16,92 0 20 36,92 

11.  ISABEL ZUBIETA NURIA PATRICIA DE ***2788** 0 3,36 0 0 20 23,36 

12.  MANRIQUE SANZ MARIA ELENA ***0792** 1,68 0 0 0 19 20,68 

13.  MORENO SANCHEZ FATIMA ***0489** 0 0 0,63 0 20 20,63 

14.  ÁLVAREZ SALVADOR CRISTINA ***2578** 0 0 0,36 0 20 20,36 

15.  CORRAL GARCÍA MARIA CARMEN ***8752** 0 0 0 0 20 20 

16.  GÓMEZ RAMOS PABLO ***4291** 0 0 0 0 20 20 

17.  LOPEZ BARROSO BEGOÑA ***0346** 0 0 0 0 20 20 

18.  MONTERO CARBONERO MARÍA DEL PILAR ***5426** 0 0 0 0 20 20 

19.  POSADA MALDONADO MARÍA TRINIDAD ***8916** 0 0 0 0 20 20 

20.  SANCHEZ MUÑOZ MERCEDES ***0194** 0 0 0 0 20 20 

21.  GALINDO NAVARRO BEATRIZ ***8829** 0 0 0 0 17 17 
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Nº 
Orden 

Apellidos Nombre DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.2.i 4.3.2.ii TOTAL 

22.  DAJMAK RANKOVIC ALEKSANDRA ***6797** 0 0 0 0 16 16 

23.  GUILLÉN MORENO MARINA ***5139** 0 0 0 0 15 15 

24.  JIMÉNEZ VAREA YOLANDA ***4583** 0 0 0 0 11 11 

25.  PICÓN ADÁMEZ GUADALUPE ***1036** 0 0 0 0 10 10 

26.  RUIZ MONTES IRIS ***8471** 0 0 0 0 9 9 

27.  OREJUELA GONZÁLEZ LIDIA ***3291** 0 0 0 0 5 5 

28.  BAQUERO NORIEGA ALMUDENA ***9388** 0 0 0 0 3 3 

29.  HIGUERA ARANDA LAURA, DE LA ***0102** 0 0 0 0 0 0 

30.  SÁNCHEZ GODINO SILVIA ***4935** 0 0 0 0 0 0 

 

CUARTO: A la vista de los resultados obtenidos, el Tribunal Calificador propone para su nombramiento 

como funcionarias de carrera, en la categoría de Psicóloga, a las aspirantes con mayor calificación en 

el proceso selectivo: 

Nº 
Orden 

Apellidos Nombre DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.2.i 4.3.2.ii TOTAL 

1.  RUBIO MATEO GEMA ***1004** 80 0 0 10 10 100 

2.  PANTALEON MENENDEZ PATRICIA ***4778** 80 0 0 10 10 100 

 

QUINTO: De conformidad con lo establecido en la base Duodécima en esta convocatoria se formarán 

listas de espera con los aspirantes que no hubieran adquirido la plaza, salvo que manifiesten 

expresamente su voluntad de no formar parte en dicha lista de espera. La lista de espera se utilizará 

para la cobertura interina o temporal de puestos de trabajo asignados a plazas propias de la 

convocatoria conforme a las reglas de funcionamiento de las bolsas temporales y listas de espera 

vigentes en el Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA con los aspirantes que no habiendo 

conseguido plaza en la misma hayan obtenido un mínimo de 25 puntos, conforme al orden de 

prelación de la puntuación que hubieran obtenido en el proceso selectivo. 
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De esta forma, el Tribunal Calificador y, a la vista de los resultados obtenidos, propone la formalización 

de una lista de espera con los/las aspirantes que han obtenido una puntuación superior a 25 puntos 

en el total del proceso selectivo, ordenados por la calificación final del mismo: 

 

Nº 
Orden 

Apellidos Nombre DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.2.i 4.3.2.ii TOTAL 

1.  LEÓN TORRES GUSTAVO ***6602** 80 0 0 0 20 100 

2.  SÁNCHEZ SILVA BEATRIZ ***2359** 29,14 24,92 2,43 0 20 76,49 

3.  CABRERO LOINAZ MONICA ***9444** 43,24 0 2,88 0 20 66,12 

4.  FUENTE MARTÍNEZ SUSANA DE LA ***6633** 0 19,04 12,37 0 20 51,41 

5.  FRAILE NOGUERAS INMACULADA ***9753** 0 7 19,98 0 20 46,98 

6.  QUIROGA ORGAZ MARÍA EUGENIA ***4725** 0 0 25,02 5 15 45,02 

7.  INSAUSTI DE LA PEÑA ANA BEGOÑA ***4658** 0 8,96 14,85 0 20 43,81 

8.  ESPINOSA NÚÑEZ CRISTINA ***3748** 0 0 16,92 0 20 36,92 

 

SEXTO: Otorgar a las aspirantes propuestas para su nombramiento un plazo de 20 días naturales a 

contar desde el siguiente a la publicación del presente anuncio, para presentar la documentación a 

que se refiere la base 11, de las de convocatoria. La mencionada documentación deberá ser original y 

se presentará, para su validación por funcionario/a público/a, en la Dirección General para la Gestión 

y Desarrollo de las Personas (planta 4ª, módulo 2, de la Casa Consistorial), de lunes a viernes en horario 

de 09:00 a 15:00 horas.  

En defecto de lo anterior, podrá presentar la documentación a que se refiere la base 11, de las de 

convocatoria, debidamente compulsada, en el plazo de 20 días naturales a contar desde el siguiente 

a la publicación del presente anuncio, a través de cualquiera de los medios establecidos en el artículo 

16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 
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SÉPTIMO. Contra el presente acuerdo, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 

recurso de alzada, en el plazo de un mes ante el Sr. Alcalde-Presidente, de acuerdo con lo dispuesto 

en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas. Transcurridos tres meses desde la interposición del recurso sin que 

haya recaído resolución se podrá entender desestimado el recurso.  

 

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente. 

con código seguro de verificación. 

 

En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma electrónicamente con 

código seguro de verificación. 

 
 
Secretario del Tribunal Calificador 
Fdo.: Óscar Bueno Feito 
 


